
 

 

 

oraz 

 

zapraszają do udziału  
w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej 

Wyzwania współczesnych społeczeństw: młodość i starość 

Zielona Góra, 25-26 października 2023 r. 

Głównym celem Konferencji jest wymiana myśli, prezentacja wyników badań i doświadczeń 
dotyczących zmian wywołanych przez szereg procesów demograficznych na przestrzeni ostatnich 
dziesięcioleci. Wydarzenie będzie okazją do dyskusji o społeczno-gospodarczych konsekwencjach 
tych zmian oraz do dzielenia się wiedzą o procesach ludnościowych w przeszłości, jak i rozważenia ich 
przewidywanego przebiegu. 

Prognozy demograficzne wskazują wyraźnie na to, że dzisiejsze społeczeństwa (szczególnie 
europejskie) będą w najbliższych dekadach zmniejszały się pod względem potencjału ludnościowego, 
przy jednoczesnej intensyfikacji procesów starzenia się. Zmiany te stanowią wyzwania m.in. dla 
polityków, urbanistów, praktyków społecznych, przedsiębiorców oraz jednostek samorządu 
terytorialnego w obliczu budowania polityki społecznej, gospodarczej i ekonomicznej regionu. 

Zagrożenia oraz konsekwencje obserwowanych zmian demograficznych powodują duże 
zainteresowanie tematyką ludnościową, która coraz częściej staje się przedmiotem debaty publicznej.  

Interesują nas analizy i refleksje przedstawicieli różnych środowisk naukowych: historyków, 
demografów, politologów, socjologów, psychologów, prawników, ekonomistów, urbanistów, itd. 
Do udziału w Konferencji zachęcamy także przedstawicieli innych dyscyplin koncentrujących swoje 
zainteresowania naukowe wokół tematyki Konferencji. Zapraszamy także badaczy, studentów, 
przedstawicieli samorządów i instytucji pozarządowych oraz praktyków.  

Zachęcamy do przygotowania wystąpień o tematyce związanej zarówno z różnymi wymiarami starzenia 
się społeczeństw, jak i nowymi problemami stojącymi w tym kontekście przed osobami młodymi.  

Obszary tematyczne: 

 Zmiany demograficzne i ich konsekwencje dla polityki lokalnej, regionalnej i globalnej 
 Młodość i starzenie się w kontekście przemian demograficznych, w obszarach: 

 wsparcia społecznego 
 zdrowia 
 edukacji 
 przemian systemów wartości 
 uczestnictwa w kulturze 
 rewolucji cyfrowej 

 Ekonomiczne konsekwencje starzenia się ludności, w tym: 
 koniunktura gospodarcza a procesy demograficzne 
 demografia vs gospodarka – w kierunku srebrnej gospodarki 
 struktura wieku ludności – rola i znaczenie dla gospodarki 

 Sytuacja społeczno-gospodarcza w kontekście procesów demograficznych, w tym m.in.: 
 przemiany relacji międzypokoleniowych 
 starzenie się społeczeństw, a rynek pracy 
 migracje osób młodych, migracje osób starszych jako zjawiska polityczne, społeczne 

i kulturowe 



 

Wskazane obszary nie wyczerpują całości tematyki, która może stanowić przedmiot dyskusji. 
Organizatorzy otwarci są także na inne propozycje mieszczące się w tematyce Konferencji. 

Wyrażamy nadzieję, że uczestnictwo w Konferencji będzie nie tylko platformą prezentacji wyników 
pracy naukowej, wymiany poglądów na tematy związane z konsekwencjami przemian 
demograficznych, ale również posłuży nawiązaniu kontaktów, które w przyszłości zaowocują 
wartościowymi pomysłami i inicjatywami o charakterze naukowym i zawodowym. 

Komitet naukowy:  

prof. dr hab. Bogumiła Burda – Polskie Towarzystwo Historyczne, oddział w Zielonej Górze 
prof. dr hab. Zbigniew Waldemar Izdebski – Katedra Biomedycznych Podstaw Rozwoju i Seksuologii, 
Uniwersytet Warszawski 
dr hab. inż. Piotr Kułyk, prof. UZ – Wydział Ekonomii i Zarządzania, Uniwersytet Zielonogórski 
dr hab. Robert Skobelski, prof. UZ – Instytut Historii, Uniwersytet Zielonogórski 
dr hab. Dorota Szaban, prof. UZ – Instytut Socjologii, Uniwersytet Zielonogórski 
dr hab. Maria Zielińska, prof. UZ – Instytut Socjologii, Uniwersytet Zielonogórski 
dr n. med. Joanna Hoffmann-Aulich – Collegium Medicum Uniwersytetu Zielonogórskiego 
dr Hanna Kurowska – Instytut Historii, Uniwersytet Zielonogórski 
Roman Fedak – Dyrektor Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze 
 

Komitet organizacyjny:  

dr hab. Dorota Szaban, prof. UZ – Instytut Socjologii, Uniwersytet Zielonogórski 
dr Hanna Kurowska – Instytut Historii, Uniwersytet Zielonogórski 
dr Ewa Sobolewska-Poniedziałek – Instytut Ekonomii i Finansów, Uniwersytet Zielonogórski 
Iwona Goździcka – Urząd Statystyczny w Zielonej Górze 
Elwira Olczyk – Urząd Statystyczny w Zielonej Górze 
  



 

SZCZEGÓŁY KONFERENCJI 

Konferencja odbędzie się w dniach 25-26 października 2023 r.  

Miejsce: 

Regionalne Centrum Animacji Kultury 
ul. Sienkiewicza 11 
65-431 Zielona Góra 

Konferencja będzie otwarta dla publiczności.  

Terminarz Konferencji:  

 do 10 października 2023 r. – przyjmowanie zgłoszeń 

Prosimy o przesyłanie zgłoszeń wraz z tytułem referatu w języku polskim oraz krótkim 
abstraktem (do 300 słów max).  

Zgłoszenia należy nadsyłać za pośrednictwem formularza dostępnego pod linkiem:  

Formularz zgłoszenia na Konferencję 

 do 13 października 2023 r. – przesłanie informacji o przyjęciu wystąpienia 

 do 18 października 2023 r. – wniesienie opłaty konferencyjnej na rachunek: 

Polskie Towarzystwo Historyczne o/Zielona Góra,  
al. Wojska Polskiego 69 w BNP PARIBAS: 
numer rachunku: 89 2030 0045 1110 0000 0397 7540 

W tytule przelewu proszę wpisać: Imię i Nazwisko (uczestnika konferencji), z dopiskiem - 
Konferencja Naukowa 

 

 do 20 października 2023 r. – przesłanie informacji o programie Konferencji 

 

Wystąpienia uczestników:  

Wystąpienia uczestników odbywać się będą w panelu głównym oraz w sesjach tematycznych 
zbudowanych wokół tematyki Konferencji. 

Czas trwania jednego wystąpienia: ok. 15 minut 

Na miejscu dostępne będą komputery z oprogramowaniem umożliwiającym odtwarzanie prezentacji 
(system Windows). Zachęcamy do zapisywania prezentacji w pliku .pdf /.pptx. Prosimy o dostarczanie 
prezentacji zapisanych na nośniku danych (pendrive, dysk przenośny) na 10 minut przed 
rozpoczęciem sesji.  

Język wystąpień: polski 

Forma obrad: stacjonarna 

Każdy uczestnik otrzyma certyfikat potwierdzający udział w Konferencji. 

Opłata konferencyjna:  

 350 zł  
 300 zł – członkowie: Polskiego Towarzystwa Statystycznego, Polskiego Towarzystwa 

Historycznego, Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 

Opłata pokrywa koszty uczestnictwa w Konferencji.  

Koszty dojazdu i noclegu uczestnicy pokrywają we własnym zakresie. 

Jeżeli będą Państwo potrzebowali FV, proszę o podanie w formularzu zgłoszeniowym danych do 
faktury. W innych przypadkach proszę danych tych nie wypełniać. 

https://forms.gle/D3o7NWmFbiiXbW3T8


 

W ramach Konferencji przewidziano możliwość publikacji artykułów, po uzyskaniu pozytywnych 
recenzji, w następujących czasopismach: 

 Rocznik Lubuski – 40 punktów według wykazu czasopism punktowanych MEiN – Lubuskie 
Towarzystwo Naukowe Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu Zielonogórskiego; 

 Wiadomości Statystyczne – 70 punktów – Główny Urząd Statystyczny we współpracy z Polskim 
Towarzystwem Statystycznym; 

 Zeszyty Naukowe – 20 punktów – Polskie Towarzystwo Ekonomiczne w Zielonej Górze; 
 In Gremium – 40 punktów – Instytut Historii Uniwersytetu Zielonogórskiego. 

 

 

Biuro organizacyjne Konferencji: 

Urząd Statystyczny 
ul. Spokojna 1, pokój 106 
65-954 Zielona Góra  
tel. +48 68 322 31 92; 603 363 264 
e-mail: forumdemograficzneUSZGR@stat.gov.pl 
 

Wszystkie informacje o Konferencji będą aktualizowane na stronie internetowej:  
Wyzwania współczesnych społeczeństw 

 

Będziemy wdzięczni za dotrzymanie terminów, z radością oczekując na spotkanie.  

Gwarantujemy przyjazną atmosferę i otwartą wymianę myśli.  

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w Konferencji! 

Organizatorzy Konferencji 

 

 

 

 

 

Organizatorzy 

 

Urząd Statystyczny w Zielonej Górze 

 

Uniwersytet Zielonogórski: 

Instytut Historii  

Instytut Socjologii  

Wydział Ekonomii i Zarządzania  

Collegium Medicum 

  

mailto:forumdemograficzne_USZGR@stat.gov.pl
https://zielonagora.stat.gov.pl/seminaria-i-konferencje/zielonogorskie-forum-demograficzne/wyzwania-wspolczesnych-sopleczenstw/


 

Patronat 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego 

 

Prezydent Miasta Zielona Góra 

 

 

 

Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego 

 

Polskie Towarzystwo Statystyczne 

 
 

 

Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej 

 

 

 

 

 

 

Partnerzy Konferencji 

 

Polskie Towarzystwo Statystyczne O/Zielona Góra 

Polskie Towarzystwo Historyczne O/Zielona Góra 

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne O/Zielona Góra 


